АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 9 апреля 2024 года № 24

Об утверждении Плана мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Екатеринкинского сельского поселения, с целью улучшения санитарно-экологической обстановки на территории Екатеринкинского сельского поселения, администрация Екатеринкинского сельского поселения постановляет:
1. Провести с 17 апреля по 31 мая 2024года и со 2 октября по 30 октября 2024 года месячники по благоустройству, санитарной очистке и озеленению Екатеринкинского сельского поселения, при этом особое  внимание обращать на места отдыха, состояние территорий объектов образования, здравоохранения, обелисков, придомовых территорий, частных домовладений.
2. Привлекать к работам по проведению месячников учреждения, предприятия и организации всех форм собственности, включая предприятия торговли, а также совершеннолетних трудоспособных жителей поселения.
3. Предусмотреть финансирование работ по проведению месячников по благоустройству за счет средств бюджета поселения.
4. Утвердить План мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района на 2024 год. (Прилагается).
5. Считать каждую пятницу санитарным днем.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Екатеринкинского сельского поселения
Кадыйского муниципального района
Костромской области                                                                               Г.Н.Петракова

Приложение к постановлению
администрации Екатеринкинского сельского поселения
от 09.04.2024 № 24

ПЛАН
мероприятий по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Екатеринкинского сельского поселения Кадыйского муниципального района на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1
	Санитарная уборка прилегающих территорий к зданиям учреждений, организаций и предприятий, частных домовладений
	Май,
октябрь
	Глава поселения, специалисты администрации,
депутаты,
руководители учреждений, предприятий и организаций

	2
	Очистка улиц, благоустройство территории обелиска, ликвидация стихийных свалок, посадка деревьев и кустарников, разбивка клумб и цветников
	апрель-май
октябрь
	Глава поселения, специалисты администрации,
депутаты,
директор МБОУ Екатеринкинской СОШ (по согласованию)

	3
	Очистка полосы отвода межпоселенческих дорог, находящихся в границах населённых пунктов поселения
	май
октябрь
	Глава поселения, специалисты администрации,
депутаты

	4
	Очистка улиц, мест общего пользования, мест отдыха у водного объекта, общественных кладбищ
	Май -
октябрь
	Глава поселения, специалисты администрации,
депутаты

	5
	Благоустройство территории берега у водного объекта (ремонт лавочек, разборка старых гаражных конструкций)
	Май
	Глава поселения, волонтёры

	6
	Благоустройство контейнерных площадок (уборка мусора, установка новых ограждений взамен сломанных или частично сломанных, покраска)
	Май
	Глава поселения, волонтёры

	7
	Благоустройство территорий детских площадок (покраска конструкций)
	Май
	Глава поселения, волонтёры

	8
	Регулярное окашивание травы на территории поселения (общественные здания, организации, кладбища, по обочинам дорог, у заброшенных зданий, детские площадки)
	Регулярно по мере вырастания травы
	[bookmark: _GoBack]Глава поселения

	9.
	Организовать регулярное окашивание травы ,уборка свалок горючего мусора, сухой растительности в д.Николаевское
	Регулярно ,
по мере необходимости
	Глава поселения,
специалисты администрации,
депутаты